

SPRAWOZDANIE
BURMISTRZA WYSZKOWA
Z PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO
W KWIETNIU 2010 R.

WYSZKÓW, 27.05.2010R.

Szanowni Państwo!

W miesiącu kwietniu bieżącego roku miała miejsce jedna z największych katastrof w dziejach państwa polskiego. Po Smoleńskiem w drodze na obchody 70. rocznicy tragicznych wydarzeń w Katyniu w wyniku wypadku lotniczego zginęła polska delegacja z prezydentem RP Lechem Kaczyńskim na czele. Swoje rodziny, swoich bliskich zostawiło łącznie 96 osób. Do dziś trwa ustalenie przyczyn tej strasznej tragedii. Bezpośrednio po tym wydarzeniu w dniu 11 kwietnia uroczystą mszą świętą w kościele św. Idziego oraz złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy pod pomnikiem „Gloria Victis”, wyszkowianie oddali hołd poległym. Mieszkańcy gminy Wyszaków mogli również wpisywać się do księgi kondolencyjnej, która została wyłożona w holu Wyszakowskiego Ośrodka Kultury.

10 kwietnia w 70 miastach Polski, także w Wyszakowie, odbyła się po raz drugi akcja MOTOSERCE, organizowana przez Kongres Polskich Klubów Motocyklowych przy udziale władz samorządowych. Celem akcji była zbiórka krwi. Niestety z powodu tragedii pod Smoleńskiem wszystkie imprezy towarzyszące akcji w naszym mieście zostały odwołane. Mimo to wielu mieszkańców Wyszakowa przybyło, aby oddać krew i być może w ten sposób złożyć hołd ofiarom katastrofy. Dzięki ofiarności mieszkańców udało się zebrać 35,55 litra krwi (ponad 4 l więcej niż rok temu), co sprawia, że Wyszaków plasuje się na 15. miejscu wśród 49 miast, w których zbiórka krwi się odbyła.

Konsekwentnie i stale poszukujemy zewnętrznych środków finansowych na organizowanie różnych przedsięwzięć, nie tylko w sferze inwestycji i infrastruktury technicznej. W kwietniu br. złożyliśmy w Mazowieckim Oddziale Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie wniosek o dofinansowanie w ramach środka 3.4 *Rozwój nowych rynków i kampanie promocyjne* Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nabrzeżnych obszarów rybackich na lata 2007-2013” przedsięwzięcia pn.: „Kampania promocyjna karpia ‘Ryba jest smaczna i zdrowa’”. Wartość zadania 154.939,00 zł., wnioskowana kwota dofinansowania 127.000,00 zł. Złożyliśmy wniosek „*Równy start w lepsze jutro*” w ramach POKL Działanie 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”. Wartość zadania 477. 330 zł.

Uchwałą Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w dniu 07.04.2010r. Gminie Wyszaków umorzono kwotę 15.600,00

zł. stanowiącą część pożyczki zaciągniętej na realizację zadania pn.: „Zakup średniego samochodu pożarniczego dla OSP w Kamieńczyku”. Środki pochodzące z umorzenia zostaną przeznaczone na realizację zadania pn.: „Zagospodarowanie zieleni miejskiej w ciągu ul. Generała Józefa Sowińskiego od ul. Pułtuskiej do ul. Prostej w Wyszkanie”.

Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 13.04.2010r., wniosek pn.: „Rozwój e-usług w Gminie Wyszkanie” ubiegający się o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013 Działanie 2.2 *Rozwój e-usług* po pomyślnym I i II etapie oceny merytorycznej został umieszczony na liście projektów pozytywnie zweryfikowanych pod względem wykonalności i przekazany do Wydziału Wdrażania Priorytetu I i II RPO WM.

W obszarze inwestycji zaś podpisaliśmy w kwietniu następujące umowy:

- na „Aktualizację mapy do celów projektowych terenu w Rybieniu Starym, Rybnie i Tulewie Górnym, gm. Wyszkanie” z firmą: USŁUGI GEODEZYJNE, Włodzimierz Rzepiński z Wyszkanie,
- na wykonanie zadania pn. „Budowa ulicy na osiedlu Centrum w Wyszkanie” z firmą: AS-BUD, Przedsiębiorstwo Drogowe, Andrzej Sarosiek z Białegostoku,
- na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją w/w zadania z Zakładem Remontowo – Budowlanym, Waldemar Brzostek z Ostrowii Mazowieckiej,
- na „Wykonanie linii zasilających i oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Rybienio Nowe, Rybienio Stare, Gulczewo, i Leszczydół Stary” z firmą: PHU ALTECH, Adam Wyszanie z Wyszkanie,
- na „Budowę drogi w Gulczewie – ul Nadbużańska, gm. Wyszkanie- etap I w km 0+000 – 0+874” z firmą: Przedsiębiorstwo Budowy i Utrzymania Dróg Sp. z.o.o. z Ostrowii Mazowieckiej,
- na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad w/w zadaniem z firmą: Nadzory Inwestorskie, Jan Rzemek z Wyszkanie,
- na „Przebudowę ul. Leśnej w Wyszkanie – etap II” z firmą: Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Obrotu „POLHILD I”, Mieczysław Piotrowski, Paweł Piotrowski, Zygmunt Piotrowski, Spółka Jawna, z Kobyłki,
- na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad w/w zadaniem z firmą Nadzory Inwestorskie, Jan Rzemek z Wyszkanie,
- na „Aktualizację dokumentacji projektowej przebudowy ul. Orzechowej

w Wyszkanie” z firmą: Zakład Usług Inwestycyjnych, MAREK WIESIOLEK z Wyszkania.

Ogłosiliśmy również kolejne postępowania przetargowe:

- „Odnowa Centrum Kamieńczyka – wykonanie drogi asfaltowej”,
- „Odnowa Centrum Kamieńczyka - wykonanie drogi z kostki brukowej”
- „Odprowadzenie wód deszczowych Osiedla latoszek w Wyszkanie”

W miesiącu kwietniu prowadzone były oczywiście również prace z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy. Uporządkowano pasy drogowe, wywieziono nieczystości, wykoszono trawniki. Odnowiono elementy małej architektury. Kilukrotnie profilowano i naprawiano drogi o nawierzchni nieutwardzonej, choć trzeba przyznać, że bardzo częste opady deszczu są dla nas czynnikiem wyjątkowo niekorzystnym i do niektórych dróg musimy powracać wielokrotnie.

Na bieżąco realizowane były płatności Gminy. Uzgodnione zostały salda ze wszystkimi kontrahentami. Na dzień dzisiejszy nie występują żadne zobowiązania przeterminowane.

Szczegółowe sprawozdania poszczególnych wydziałów dołączam do mojego sprawozdania.

Dziękuję za uwagę.